
                                   2020 年 5 月 25 日 

お客様各位 

 

飛鳥Ⅱ2020 年下期クルーズ発売開始と現在のクルーズ船運航について 

 

 

 

平素より弊社をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

皆様には、「クイーン・エリザベス」、「ダイヤモンド・プリンセス」、「コスタクルーズ」などの外

国船や「飛鳥Ⅱ」をはじめとする日本船にご予約をいただき重ねて御礼申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言で外出自粛を余儀なくされ、楽しみにされてい

たクルーズが中止となり、残念に思われていらっしゃった方も多いかと存じます。 

この度ようやく緊急事態宣言がが解除され徐々に日常生活が戻ってくるようになりました。 

早速クルーズに関しても、「飛鳥Ⅱ」が 2020 年 10 月～2021 年 1 月出港の下期クルーズの発売

開始を発表いたしました。皆さまのクルーズ旅行の再開は、まずは身近な日本船から始められては

いかがでしょうか。正式発売は、6 月 12 日(金)ですが、弊社では仮予約を承っております。 

今回はこの飛鳥Ⅱのご案内をはじめ、人気の「クイーン・エリザベス」による 2021 年、2022 年

の日本発着クルーズのご案内、並びにその他の日本船、外国船のクルーズ運航の現状もご案内させ

ていただきます。 

 

飛鳥Ⅱ2020 年下期クルーズの発売について 

 

発売開始：2020 年 6 月 12 日(金)        仮予約受付中！ 

 

※飛鳥クルーズ就航 30 周年記念クルーズや、毎年人気のクリスマスクルーズ・ニューイヤ

ークルーズに加え、Blue Note Tokyo と初めてコラボレーションしたクルーズなどバラエテ

ィ豊かなクルーズが目白押しです。 

※1 泊からのクルーズもございます。国内クルーズの場合、取消料は 21 日前までかかりま

せん。特に人気のクリスマスクルーズは、今がご予約のチャンスです。 

※全 27 コースのラインナップを同封いたしました。詳細なパンフレットをご希望の方はお

手数ですがお問い合わせください。 

 

クイーン・エリザベス日本発着クルーズについて 

 

2021 年発東京港発着：春 6 コース・秋 3 コース 

2022 年春横浜港発着：６コース 

いずれもクルーズ代金に船内チップが含まれているお得な料金となっています。 

外国船の日本周遊クルーズとしては、2021 年の「クァンタム・オブ・ザ・シーズ」、「セレ

ブリティ・ミレニアム」「コスタ メディテラニア」なども発売し、すでにご予約をいただ

いております。 

外国船のクルーズは、日本船よりもスケジュールの発表が早いため、良いお部屋をお得な 

料金でとお考えの方はお早めにご検討ください。  

 

 

好評発売中！ 

株式会社クルーズバケーション 

      代表取締役 木島榮子 

   ※裏面をご覧ください。 



クルーズ船運航について    ※各船会社の運航状況一覧表を同封しております。 

 

■日本船について・・・・「飛鳥Ⅱ」は、8/16 出港まで、「にっぽん丸」は、6/23 出港まで、「ぱ

しふぃっくびいなす」は、7/1 発までのクルーズが運航中止となっております。 

「にっぽん丸」、「ぱしふぃっくびいなす」の 2020 年下期クルーズの発表は未定です。発表され次

第 HP などでご案内いたします。 

■外国船について・・・・7 月末まではほとんどの船会社が運航を中止しております。8 月から運

航再開を予定している船会社もありますが、現在は日本国内から海外への渡航が自由にできる状

況ではありません。「ダイヤモンド・プリンセス」は 10 月中旬からの運行再開を予定しておりま

すが、次回のご案内や HP などで随時情報を更新してまいります。 

 

 なお、中止となったクルーズをお申込みのお客様には、個別にご連絡をさせていただいておりま

すが、船会社の対応が遅れており、一部のお客様には返金についてお時間をいただいておりますこ

とをお詫びいたします。 

 

弊社主催の添乗員付きツアーの企画について 

 

添乗員付きのツアーにつきましては、各船会社の運行再開の状況や海外での感染状況、また客船の

特徴を検討しながら弊社ならではの企画を行ってまいります。 

★ラグジュアリー船を利用した少人数ツアー 

 乗客定員数が、一般のクルーズ船より少なく、かつ船内でのお客様一人当たりの占有面積が広い

ため、密集になりにくい。（飛鳥Ⅱ、ハパグロイド、シーボーン、リージェントクルーズなど） 

★日本船のショートクルーズと乗下船日前後に国内旅行を組み合わせたオリジナルツアー 

★弊社が提携している日本各地の地元旅行社との共同企画によるテーマ性のある国内旅行。 

※海外のクルーズのみの個人手配旅行も承っております。現地までの航空券やホテル、ガイドや観

光などのセットでのお手配も可能です。 

 

 春先からの多くの報道でマイナスのイメージが先行したクルーズですが、再開を心待ちにされて

いるお客様もたくさんいらっしゃいます。船会社も船の洗浄はもちろんですが、感染に対する対策

や対応を徹底して進めており、弊社でもその点に十分留意しながら皆様が安心してご参加いただけ

るクルーズを取り上げてご案内をさせていただきます。 

 今回のご案内はこれまで弊社にご予約をいただいたお客様の代表者の方、およびすでに次回のク

ルーズのご予約をいただいたいるお客様にお送りしております。今後も弊社独自の説明会やセミナ

ーなどのご案内とあわせて随時ご案内をお送りしてまいりますが、ご希望でないお客様はお手数で

すが、ご連絡いただけましたら幸いです。ご不明な点はご遠慮なくお問い合わせください。 

 

ぜひ皆さまには今後も楽しいクルーズ旅行をご案内し、皆さまと一緒にクルーズ旅行を楽しんでい

きたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

株式会社クルーズバケーション 
〒104-0061 東京都中央区銀座 8-8-1 第７セントラルビル７FL. 

No.7 Central BLDG 7fl. 8-8-1 Ginza Chuo-ku Tokyo 104-0061 Japan 

Tel +81 (3)6274-6171   Fax +81 (3)3573-7570 

E-male：cvi@cruisevacation.jp 

mailto:cvi@cruisevacation.jp

